Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

55

oculi nusquam terminetur. Ex quinto porro problemate intelligitur hic nullum marginem coloratum esse pertimescendum, quia is tantum a lentibus sequentibus producitur. Sextum vero problema huc prorsus non pertinet. Septimum dein problema hanc dat aequationem $0 = N \cdot \frac{1}{p}$, quod cum fieri nequeat, haec confusio tolli omnino non potest, sed potius eo maior fiet, quo minus erit p seu quo maior desideretur multiplicatio. Ex octavo denique problemate deducimus pro nostro casu hanc aequationem:

$$\frac{\max^3}{h} \cdot \frac{\mu}{p^3} \left(\lambda + \frac{2\lambda^2}{A} \cdot v \right) < \frac{1}{k^3},$$

quae ob $A = \infty$ et $ma = h$ abit in hanc:

$$\frac{\mu\lambda x^3}{p^3} < \frac{1}{k^3},$$

ex qua fit

$$x = \frac{p}{k} \sqrt[3]{\frac{1}{\mu\lambda}},$$

sicque apertura lentis innotescit simulque etiam gradus claritatis hocque modo omnia, quae ad microscopium pertinent, sunt definita.

COROLLARIUM 1

§ 39. Cum igitur pro apertura lentis inventa sit eius semidiameter $x = \frac{p}{k} \sqrt[3]{\frac{1}{\mu\lambda}}$, evidens est, ut claritatem, quantum fieri potest, sine detimento distinctionis augeamus, sumi debere $\lambda = 1$, et quia μ non multum ab unitate differt, fiet $x = y = \frac{p}{k}$; unde, cum sit circiter $k = 50$, nullum est dubium, quin lens hanc aperturam admittat. Ante autem vidimus esse $p = \frac{h}{m}$, ita ut nunc habeamus $x = y = \frac{h}{km}$. Quare si statuamus $k = 48$ et $h = 8$ dig., erit $x = y = \frac{1}{6m}$ dig. sicque, statim ac multiplicatio m supra 8 excurrat, gradus claritatis minor evadet eo, quem supra telescopiis conciliavimus.

SCHOLION 1

§ 40. Lens autem, quae tantum octies multiplicat, vix nomen microscopii meretur, cum distantia focalis p prodeat unius digiti; interim tamen hinc videmus semidiametrum aperturae non ultra $\frac{1}{48}$ dig. augeri debere, si quidem tanto distinctionis gradu frui velimus, quantus in telescopiis exigi solet. Experientia autem constat huiusmodi lentibus multo maiorem aperturam tribui neque adeo ad mensuram definiri solere, at vero etiam indidem constat huiusmodi repraesentationes non mediocri confusione esse inquinatas; quod adeo etiam de omnibus microscopiis valet, quorum repraesentatio plerumque multo magis confusa est, quam in telescopiis tolerari solet. Quocirca videtur, dum de microscopiis agitur, litterae k multo minor valor quam 50 tute tribui posse, quem adeo in

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

56

quibusdam microscopiis non sernendis ne ad 20 quidem assurgere comperi. Interim tamen nullum est dubium, quin haec instrumenta multo maiorem utilitatem sint allatura, si a tam notabili confusione liberari queant; quare hic quidem litterae k valorem 20 sum assignaturus, nullam tamen occasionem praetermittam, quoties fieri licuerit, hunc confusonis gradum diminuendi.

COROLLARIUM 2

§ 41. Sumto ergo $k = 20$ semidiameter aperturae microscopii debebit esse
 $x = \frac{2}{5m}$ dig.; cui cum mensura claritatis sit aequalis, statim atque m superat 8, quo casu fit
 $y = \frac{1}{20}$ dig., non amplius obiecta plena claritate videmus, sed quo maior fuerit ratio
 $m:8$, eo minore claritate contenti esse debemus.

COROLLARIUM 3

§ 42. Quia autem ne tanta quidem claritas est exspectanda, nisi capiatur $\lambda = 1$, patet, quanti intersit lenti microscopicae debitam figuram tribuisse, et cum sit $\mathfrak{A} = 1$, hanc lentem ita construi conveniet, ut sit radius faciei anterioris $= \frac{p}{\rho}$ et posterioris $= \frac{p}{\varepsilon}$. Si enim lente utrinque aequa convexa uti vellemus, confusio ultra dimidium fieret maior.

SCHOLION 2

§ 43. Quo igitur constructio huiusmodi microscopiorum pro qualibet multiplicatione facilis et clarius perspiciatur, tabulam hic subiungamus, in qua pro praecipuis valoribus litterae m primo distantiam obiecti a lente, quae eadem est eius distantia focalis, exhibeamus; deinde vero radios utriusque lentis faciei in digitis expressos duabus columnis designemus; tum vero semidiametrum aperturae et gradum claritatis ita assignemus, ut posita claritate plena $= 1$ et pupillae semidiametro $= \frac{1}{20}$ dig. gradus claritatis per $20y = \frac{8}{m}$ exprimatur, etiamsi proprie quadratum huius fractionis sumi deberet, quoniam claritas pendet non a diametro penicillorum, sed a tota eorum crassitie. Quod autem semel monuisse sufficit. Pro refractione autem vitri sumamus $n = 1,55$, ut sit

$$\rho = 0,1907, \quad \sigma = 1,6274,$$

eritque

$$\text{radius faciei} \left\{ \begin{array}{l} \text{anterioris} = 5,2488p = 41,9504 \cdot \frac{1}{m} \\ \text{posterioris} = 0,6145p = 4,9160 \cdot \frac{1}{m} \end{array} \right.$$

Dioptrics Part Three : Microscopes
Section I Part 1

Translated from Latin by Ian Bruce; 17/1/20.
Free download at 17centurymaths.com

57

ob $p = \frac{8}{m}$ dig. = a ; tum vero est semidiameter aperturae $x = \frac{2}{5m}$ dig. et
mensura claritatis, ut modo vidimus, = $\frac{8}{m}$, unde facile sequens tabula conficitur: